
”  Іларіоне Володими­
ровичу, хто повинен 
сплачувати страхові 
внески до фонду і які пе­
редбачаються. їх роз­
міри?

—  Це є роботодавці (під­
приємства, установи, орга­
нізації та фізичні особи, які 
використовують найману 
працю); наймані працівники 
(фізичні особи, які працю­
ють за трудовим договором); 
а також особи, які беруть 
участь у страхуванні на випа­
док безробіття на доброві­
льних засадах. В законі обу­
мовлена і така категорія 
громадян, як фізичні особи 
(суб’єкти підприємницької 
діяльності, які не використо­
вують найману працю).

— У яких розмірах 
встановлено страхові 
внески на загальнодер­
жавне соціальне страху­
вання на випадок без­
робіття на нинішній рік?

—  Для роботодавців -  
з 1 січня 2,0 відсотка, з 1 
липня — 2,5 відсотка від 
суми фактичних витрат на 
оплату праці найманих 
працівникіїв, що включають 
витрати на виплату основ­
ної та додаткової заробітної 
плати, інших заохочува­
льних і компенсаційних ви­
плат, у тому числі в нату­
ральній формі, що визнача­
ються згідно з нормативно- 
правовими актами, прийня­

тими відповідно до Закону 
України "Про оплату праці", 
та підлягають обкладанню 
прибутковим податком з 
громадян;

для найманих пра­
цівників -  0,5 відсотка від 
суми оплати праці, яка 
включає основну та до­
даткову заробітню плату, а 
також інші заохочувальні та. 
компенсаційні виплати (в 
тому числі у натуральній 
формі), які підлягають 
обкладанню прибутковим 
податком з громадян;

для фізичних осіб, які 
беруть участь у цьому стра­
хуванні: з 1 січня 2,5 відсот­
ка, з 1 липня 3,0 відсотка 
суми оподатковуваного 
доходу (прибутку).

Який порядок 
реєстрації платників 
страхових внесків?

-  Роботодавці зобов'я­
зані зареєструватися в цен­
трі зайнятості за місцезна­
ходженням у 10-денний 
строк з дня отримання ними 
свідоцтва про державну 
реєстрацію суб'єкта під­
приємницької діяльності. 
Роботодавці -  фізичні осо­
би, які використовують 
найману працю, зобов'язані 
зареєструватися в центрі 
зайнятості за місцем свого 
проживання з дня укла­
дення трудового договору 
з найманим працівником. 
Для реєстрації роботодавці

О СлуМ а зайнятості інформує

ІІСВІС  ̂ Фонд
І

ддд С)ЄЗррС)ітнііх
Відповідно до Закону ‘ України, прийнятого в 

березні 2000 року, створено Фонд загально­
обов’язкового державного соціального страху- 

'вання України на випаоок безробіття, який 
розпочав свою діяльність ^  1 січня цього року. Про 
те, як діє новий фонд і '«  чому його значення, 
розповідає директор вбродимирецького район­
ного центру зайнятості І.В.БАЗАКА.

ПОВИННІ подати до центру 
зайнятості заяву та завірені 
відповідальною особою 
центру зайнятості копії 
таких документів: свідоцтва 
про державну реєстрацію 
суб'єкта підприємницької 
діяльності; довідки органу 
статистики про включення 
до Єдиного Державного 
реєстру підприємств та 
організацій України; довідки 
про присвоєння ідентифі­
каційного номера з Дер­
жавного реєстру фізичних 
осіб — платників податків та 
інших обов'язкових пла­
тежів.

У разі реорганізації, 
зміни місцезнаходження 
(місця проживання) або 
прийняття в установленому 
законодавством порядку 
рішення про скасування 
державної реєстрації робо-

I тодавця у зв язку з його 
! ліквідацією (заява-рішення 
! власника (власників) або 
] уповноваженого ним (ними) 
І органу чи рішення арбіт- 
I ражного суду) роботода- 
: вець зобов'язаний у 10- 
; денний термін з моменту 

настання цієї зміни подати 
до центру зайнятості заяву 
(і відповідні документи до 
неї) про перереєстрацію 
або зняття з обліку.

-  іларіоне Володими­
ровичу, коли починаєть­
ся сплата страхових

\ внесків і який порядок їх 
1 обчислення?

-  Що стосується робото- 
I давців, то вони починають

сплачувати внески з дня 
, реєстрації їх як платників 
' страхових внесків до фонду. 

Фізичні особи (наймані 
працівники) набувають ста­

тусу застрахованої особи з 
дня укладання трудового
договору (з цього дня 
починається сплата внесків) 
до дня розірвання трудо­
вого договору.

Фізичні особи, суб’єкти 
підприємницької діяльності, 
які не ви>'ористовують
найману пр о, повинні 
сплачувати внески з дня їх 
реєстрації. У разі порушен­
ня встановленого строку 
сплати за звітний період та 
несплати протягом наступ­
ного звітного періоду ці
ОС' ■-'•маються з обліку 
як і; .іики страхових
внесків до фонду з першого 
дня, за який вони не спла­
чені.

Сплачуються внески 
один раз на ' місяць 
одночасно з одержанням в 
установах банків коштів на 
оплату праці. У разі нестачі 
коштів на рахунку платника 
на виплату зарплати та 
сплату страхових внесків у 
повному обсязі видача 
коштів на оплату праці і 
перерахування страхових 
внесків до фвнду прово­
дяться у пропорційних 
сумах

Роботодавці забов'язані 
першого тижня щокварталу 
складати у двох примірни­
ках розрахункову відомість 
про нарахування і пере­
рахування страхових внес­
ків до Фонду загальнообо­

в’язкового державного со­
ціального страхування 
України на випадок без­
робіття, один примірник якої 
подається до центру зай­
нятості. Відомість повинна 
бути підписана керівником, 
головним бухгалтером та 
виконавцем і завірена пе­
чаткою. За порушення стро­
ку реєстрації на платника 
страхових внесків накла­
дається штраф у розмірі 50 
відсотків суми належних до 
сплати внесків за весь 
період, який пройшов від 
дня, коли страхувальник 
повинен був заре­
єструватися.

-  І насамкінець: іла­
ріоне Володимировичу, як 
будуть використовува­
тися кошти, які над­
ходять до Фонду загаль­
нообов’язкового держав­
ного соціального страху­
вання України на випадок 
безробіття?

-  Вони йтимуть лише на 
заходи, пов'язані з на­
данням допомоги по безро­
біттю, матеріальної допомо­
ги у період професійної 
підготовки, перепідготовки 
або підвищення кваліфікації 
безробітного та на інші 
соціальні послуги, передба­
чені Законом України "Про 
зайнятість населення".

Розмову записала 
Єва ХУТКА.


